
BUPAT I KAPUAS H U L U 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI KAPUAS HULU 
NOMOR 41 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KAPUAS HULU NOMOR 20 TAHUN 
2016 TENTANG RENCANA K E R J A PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KAPUAS HULU, 

Menimbang : a. untuk melaksanakan ketentuan Pasal 285 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 
2010 tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara 
Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah, 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah dapat diubah 
dalam hal tidak sesuai dengan perkembangan 
keadaan dalam tahun berjalan; 

b. bahwa dengan terbitnya Peraturan Daerah 
Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 7 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah, maka Peraturan Bupati Kapuas Hulu 
Nomor 20 Tahun 2016 tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Tahun 2017 perlu diadakan 
penyesuaian; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Kapuas Hulu Nomor 20 
Tahun 2016 tentang Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Tahun 2017; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 
Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah 
Tingkat I I Di Kalimantan (Lembaran Negara 



Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1820); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali , 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2017 tentang Perubahan Kedua atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 
tentang Tahapan, Tatacara Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 2 1 , Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4817); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5887) 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 
2010 tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2008 Tentang Tahapan, Tatacara 
Penyusunan, Pengendalian, dan Evaluasi 
Pelaksanaan Rencana Pemerintah Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 
2016 tentang Pedoman Penyusunan, Pengendalian 
dan Evaluasi Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Tahun 2017; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 
7 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah; 



M E M U T U S K A N 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E R U B A H A N ATAS 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U NOMOR 20 
TAHUN 2016 TENTANG RENCANA K E R J A 
P E M E R I N T A H D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 
TAHUN 2017. 

Pasa l 1 

Lamp i ran da lam Peraturan B u p a t i Nomor 20 T a h u n 2016 tentang Rencana 
Ker ja Pemerintah Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2017 (Ber i ta 
Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2016 Nomor 22) d iubah sebagai 
b e r i k u t : 

1. Bab IV Prioritas dan S a s a r a n Pembangunan Daerah t a h u n 2017 
Ayat 4.2. Prioritas Pembangunan Daerah T a h u n 2017 

2. B a b V Rencana Program dan Kegiatan Prioritas Daerah beserta 
lampirannya . 

Pasa l 2 

Pera turan B u p a t i in i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Peraturan 
B u p a t i in i dengan penempatannya da lam Ber i ta Daerah Kabupaten K a p u a s 
H u l u . 

Di tetapkan di Pu tuss ibau 

pada tanggal 3 Fovemoer 20\S 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

BERITA DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN 2016 


